yang dibuat oleh panitia pemilihan indonesia pada tahun 1956 Rahmah El-Yunusiyyah secara resmi lewat Partai Masyumi terpilih sebagai Dewan Perwakilan Rakyat (DPR) daerah

pemilihan Sumatera Tengah, hal ini memperlihatkan Rahmah pun mempunyai jiwa kepemimpinan dalam dirinya.

Rahmah meninggal pada 26 februari 1969 atau 10 *dzulhijjah* 1388 Hijriyah dan dimakamkan di kompleks perguruan diniyah puteri.

4. Konsep Pendidikan Rahmah El-Yunusiyah

Sejak abad ke-16 surau menjadi pusat pendidikan agama Islam di Minangkabau terus berjalan dinamis, tak dapat dipungkiri bahwa surau mempunyai peran besar dalam penyebaran agama islam.